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sszsxszxxxsxsszzvraždy mohla by býtí íl4 ojj
Od našich pfátelmci! Menzie ho proti lumumUm a

hernám v íjeddesZPRÁVY AMERICKÉ
VLAKAPITAUSTICTÍ

STENCI"

(umumy Ho Duk — aWi
redakci- - ) pokroku I Jest Vám

zajisté ynámo že Jwih mí pří za-

sílání předplatného zaslal JO clfjduliMH KoMcnwuId známý chí- -

ciinký "lídumíl" a předMeda za

MÍlati lské MjxdeénoHli Heara Ho'- -

buck Si Co byl dán minulý týden
v obžalobu velkou porotou poné-vnd- ž

v acnamu Hvého osobního

pťi ssvláóté níakych cenách

Tento Týden
4 páry možnkých bavlněných rukavic za 25 c

"Bar skin" kabáty pro děti po $126
Kterákoli v obchodě čepic pro mule po 60 c

flweater kabáty pro muže po 39 c

Téžki fleciiovaně ipodní prádlo pro muže po 39 c

Jakož i množitví jiniho uilteoněho íboží té nejlepíl Jakoiti
Nedejte ul tuto přiležitoet ujítL Vzornou obvluliu a úplné

zaručuje Vám '

majetku zamlčel akcío avrchu

zmínéiié firmy irht má za i(t2'- -

mfižele vzdělali vAeeberi lid —

nemáte k lomu #HU IttiU' jr-vi- l

p Tuři ím nlíby demokratická

utrany o udělení neolvÍHbtí Fili-

pínám ai imv?!déíly by nekopnout
a zjmnobiloHt pro ni nutrojnly
mnohem vic zla nežli dobra —

Kicurte jehož jm?-i- uvedeno by-

lo v HoiivínloHt a pofilcdním poktt-hci- ii

o jHřVKtáni Jiat prý profeaní-Mieln- i

revolucionář jenž žíjo v

liong Kongu z fondfi ktcrA kolek-tuj- e

pro revoluční (ičely To jíž
prý délal když p Taft byl (gene-

rálním (fuvernéreui oHtrovfi

Pan KoKcnwabl byl tou

to "drzosti" velké poroty velmi

rotrjčei a pravil v aobotu že

jeden chícii(řký boháč polobiií
"ixmtižený" avéříl m mil že ce- -

PÍKWÝ DUCHOVNÍ A APO-fiTO- L

STŘÍDMOSTI
V OiiklamJ Cul xutfoij byl rev

H A lirownn kaatd a njioífol
Mí Minimtí

jri uvedeni a cizolož-

ní ví kily inkviMii j!(1
iorotm vyilo na ji-v- o

ítí byl xxlMívéil'ii za iruliiomyil-iio- t

v titi pí Matulu ilcii(lrí:k-ov- a

wianžulka inženýra Htook-to- u

upabalii wbevražiiu minulé
1'omK-l- í Koroimr Timlalw ontrýmí

lovy pranýřoval duchovního a

jnhlanil žw mí jx:íiial "jako
a a mezi účastníky in

kvintu iovatalo lakové rozhoře-
ní in Jtrowrii1 mulinu byl lynčo-

ván Kdyí vyícl 7v hoikIíiI híjií

byl nul!(lovui vyhrožujícím
k 1 tíii u vyvázl líni ž

vkoťil do iijfódéjícilio autoinobi-l- u

Později byl zatien pro uvede-n- i

a ťixoloNtvi a iivčziiřn Hoy
I Irml rifk k tuarižrl uvedené ženy

byl bedliví hIícžiii při ínkveHtu

ježto před tím prohluiil že Jiro-wn- u

při první iíílcžitoti nkolí

své bohatství odhadované nu

tyM)(M))m vezme ze Mátu a od- -

Wm VaSák - dva obchody
Střížní zboži dámká klobouky boty a itřevíce dánukě mul- -

ké a dékké zboží výpravné
1252-126-

4 jiini 13 ul Omaha Neb

Hčfiuje e aby unikl "nesprave- -

Ilivým" daničním ákonftm ílli- -

nu Pečírkftv kalendář jelikož
iení jisto zdali jaké obdržíte

tedy Vám opět zasílám l't centu
na kalendář "Přítel jMdu" a o

nécli 10 centu můžete použit nu

poštovné Úroda na tom našem
Ponca Vallcy byla celkem dobrá
zvláště kukuřice vydala bohatou
úrodu Abych jmnl mnoho-l- i vy-

dala builň po akru bylo by zcela

zbytečné jelikož by tomu mnohý
ani tiívéříl Velíce rád étu dopí-t- y

p Chuliipníku z Denisou Te-xu- a

jednak že jsou poučné a též

proto že jsme skoro z jedné ves-

nice Já totiž jsem z Velkého
Véšlína kterážto vesnice od jeho
rodiště jest jen umí dvacet minut

cesty vzdálená Ve Víru jsem
znal snad každého ale na jméno
Chalupník se už nepamatuji Tu-

díž žádám pana Chalupníka bu-ded-
í

tyto řádky číst aby mí sdč
lil na kterém konci zůstávali Co

se týče tčeh pantoflíčkářfl to jest
skutečná pravda a mistrem nade
všemi byl pan V Matuška z Ví-

ru co zůstával samoten Nového

zde nic není co by čtenáře zají-

malo jenom to Že jest zde ještí
bodné korný loupat Jiná léta

STŘÍŽ VLNY MENfií V LOŇ

8KÉM ROCE

V ro'e loňskem Ktříž vlny ve

noinským Toto jest zajímavá
kapitalistického vlastene

ftC=3SE=£SZ3KZXXE2IHKXJIIEaUlliaC3EllEZ3C3C3BZXC=aCait víSiniiini cli Ktítecli 'iiiilii

Čistě zařízený a těmi nej-lepší-

víny kořalkami a likéry
zásobený hostinec vlastní JAN
LÍBAL 13 a William ul Omaha

Výborné pivo stále na Čepu —

Chutný luně —Advcrtisetnent J2tf

W Plili I Pllíl V K l)vo-íá-

prodává uhlí za levné ceny

Optejte se jej na ceny dříví než

půjdete jiřinin Cis 1220 So Pí

St Tel Doufr :ill2 — Advcrti- -

sement IJ-- t

'W'J2(HH) liber dle odhadu od-

boru zemédélst ví Toto jcHt ménc

asi o 0(H)(MK) liber nežli v roce

IíM'1 V produkci mírové vlny by-

la na prvním rnísté Montana n

:0177HK librami j Vyomiti(ť na

druhém místé s 2Hl7'i(M)0 libra
mi a Nové Mexiko třetí h

librami

OPÉT "UTISKOVÁNÍ"
NÉMCO

hoiiniělé spiknutí na zaopatřo-
vání německých armádních dů-

stojníku a reservislři americkými

průvodními listy podvodně získa-

nými tak aby se mohli vrátíti do

Německa bez obtěžování britský-
mi neb francouzskými ňřady by-

lo odhaleno v sobotu v New Yor-

ku vládním odborem spravedluo
Mi Vyšlo to na jevo když pozdě

odpoledne zatčen byl Curi Kuroe-i!- e

dřívější jednatel Severo ně-

meckého Moydu a na odjíždějí
čím parníku Ucrifensljord zatčen

lyl jeden německý armádní dfi

Ktojník a tři reservisté Všichni

byli obviněni ze spiknutí na os i

zení vlády Spojených Stálil pou-

žíváním amerických průvodních

TRAGEDIE NEOPĚTOVANÉ
LÁSKY

August Nelson zastřelil slečnu

Mary Uridenbacbovou a puk o- -

CELÁ RODINA POVRAŽDĚNA

Ttyři onoby byly nalezeny

mrtvy h lebkami rot Hatěnými v

iicli borakm domoví blíže Lunty
Va v Kobotn Imoii to: l'í "ln

Burnerova 27-b'- a ji-j- í tíi

dítky famcH Vlctv Walter

u nemluvu?? rok Htaré Kam

m mh1?- - CharleK Iturner iiihiiži-- I

ii otce není známo

— TH- E-

MERGHANTS NATIONAL BANK

Or OMAHA NEB

UNITED STATES DEPOSITORY

Capital $60000000 Surpluz and profite $7000000

brátil zhraň roti solie ukončiv

nedávno dostal košem V sobotu

v sobotu večer Nelson byl milen-

cem děvčete po několik roku ale

nedáno dottlal košem V sobotu

žádal dívku aby si jej vzala a

když odepřela zastřelil ji

jezdili lidé odtud na loupání ji-

nam kdežto let oh bylo to obrá-

ceně Zdravím všechny čtenáře
tohoto listu jakož i celý personál
Pokroku Znamenám se

Joseph Vavruška
VAliPAUAlKO Ncbr 2H pnm

Plil Cl red! Žádám Vá za

laskavé uveřejnění několiku těch

to řádků V pálek to jest nu bo-

ží hod do města přijel p Herci a

hned zamířil do mého obchodu

při čemž jMivídá "Tak již jsem
zde ti Vy musíte ihned jeti ne

mnou Nezbýval mně tudíž ji-

ného než zavřít obchod u poslech-

nout Cestou zastavili jsme se

pro p Janu Nohiivu s rodinou u

listu Čtyři vojáci vzati byli hPŘEDLOHA NA OBMEZENÍ

PŘISTĚHOVALECTVÍ PŘI-

JATA

Přistéhovaleeká předloha obsa

The Merchants National
Danka otevřela spořitelní
oddélení a bude platit! na
uložené peníze 3 procenta
úroku ročné ---- ---

parníku který odjížděl do Nor-

ska když míjel karanténu a při-

vezení zpět do New Yorku na cel-- i

ím parníčku Všichni měli foto-

grafické jirúvodní listy vydané
odborem státu Američanům a zí-

skané prý Kuns-de- Další zatče-

ni se očekávají v blízké budouc

bující odstavce o zkoušce ze čtení
v mateřské řeči pro cizince kteří

žádají vstup do Spojených Klátil

Chceme s vámi obchodovatbyla schválenu v sobotu Mzdé od-

poledne v senátč íi() proti 7 hlu-

šinu Tato veliká včlšinu odevzdá

na pro ni přen tu okolnost že

president Wilson projevil úmysl
2776

vetovali předlohu zrovna jako u- -

irrnnt dbakb vhssk t hamilton
PrnsiilHDt Vlo#-l'rí(]u- t

P HAMILTON H K MKILK C B DUGDALE

CsNliifr Amťt CrnihlT Am 't Cthlf

čiiúl dřívější president Tult zda

li obsahovali bude odstavec o li

terní zkoušce Není pochybno
sti že v toni tuínadé předloha

byla by přijata v senátč přes je
ho veto avšak osud její v iosla-neck- é

sněmovně byl by nejistý —

Tam bylo pro ni odevzdáno 211

hlasu proti PJt senáte pouze

tilo senátoři hlasovali proti osno

7niC £(n plstél — [zaplaťte až se vyléčíte
fiJillU jtmnf řpflob Učeni který ryléii slaton lilu ptltél
u ]M rentalní nemoci v krátkém tane box lókafiké operace žádný chloro-

formový etér nnbo jiný umrtvujtcl jtrostředk o neužívá Lék ja Bftruíen ▼

kuíilAin pftisd jiUJtttóm pro líčeni a peníz neumel býtl íttplanony dokud ne-nu-

neodejdu 1'IHte pro knihu o Reetalnlób nemococh te ivčdectvlm promi-

nentních lidi kteM byli trvale vylóčenl
Dr TAEEY Bee Bldg Omaha Neb

vě: llrandeee MeCumher Mar

tine ()'(Jorman Ifandall Heed a

Walsh Ačkoli senát doplnil siiť

iiioviií předlohu v neklika poiiro
bnostecb literní zkouška zůstala

až na to že byli z pťmubnosti to

boto tHlstavce vyjmuti lleljfiěarié

kteří nastéhiijí w do Spojených
Státu s úiiivslein věnovali se yi

mědělství Předloha pftjde nyní
do konference aenátu a sněmovny

poslanecké a očekává se že v po-

lovici týdne doručena bude presi-

dentovi k podpisu Mezi senátní

již opět jsme to uháněli neboť to

hrálo zrovna do kalupu Domu

pan Jan Herci přinesl ihned vý-

tečné lahvové pivo načež náale-doval- u

znamenitá večeře která se

vyrovnala té nejlepší svatební ho-

stině Po chutném napapáni my
mužští dali jsme si partií karet

ježto nás ale bylo více hráli jsme
u dvou stolů My starší hráli

jsme komando a sice o kornu jež
nic byla dosti drahá -- - 1 zrnek
zn 1 cent Polom se divíme že

farmáři jezdí v automobilech

Příjemně bavili jsme se téměř už

do samého rána Na to pak já a

p Itinder byli jsme pohnut čni je
šlé zákusky Při tomto výletě na

venek koupil jsem zároveň dva

kusy dobytka Když jsme přijeli
zpět pan Sercl mi ukázni houf
velmi pěkných vepřu při lom ale

podotknul že je nebude prodá
vat dokud jejich cena nestoupne
Než pak jsme dojeli zpěl domu

měl jsem jesle potěšení poznat p

Wakefiehla s rodinou Jak jsem
seznal p Wakefield jest známe

nit v mi hudebníkem Mtisim po
dotknout že k ránu to již ani ne-slál-

za spaní Zvláště když pa
ní fterclová jakožto výtečná ku

chuřka uvařila znamenitou kávu

k níž opět podala výborné zákus-

ky Po této velmi chutné snídá

ni konečné jsme se vypravili nu

páteční cestu při čemž jsem pit

dotknul že venku se již rozedni
va Pan Šenl k tomu však ještě
dodal Že prý alespoň pojedeme

jako řádní lidé za světla neboť jki

tmě jetli prý každý lienechavý
Hned polom zapiažtui byli bujni
ořové kteíí h námi byli ve městě

yu několik minut tuk ie jsem měl

jeilě dosti éusu lot o!cíclií llltho

nhihodu Pioiitim kolttim it pil

plíliJlIosli budu psát opčt Zn

Um s přáidni vAciu šťastného no

včhti roku luameliám se

Karel Holý
"
J UK J03 l MÁUr3 iV

ký iiibid lékař dfia CUy Na

tionsl Punk lUl Omsíia

VilvrrlUemvitl Mf

nosti mezi jinými jednoho vyni-

kajícího amerického Němce v

New Yorku Hurocdc a John Au

cher jeho domnělý pomahač dá-

ni byli pod ijcJlIlHM) záruky každý

důstojník poručík Arthur Wil-lielu- i

Zacnse propuštěn byl pro-

zatímně na svoji čest "jako dů-

stojníka a gentlemana" kdežto

rcHcrvisté Walter Mueller A ují

Meyer a llermnn Wnem-- r dáni

pÍ jft'(M záruky každý

KNÉZ A HOSPODYNĚ
UHOŘELI

Ucv Stephen Malara 12 letý

larář řecko-katolickéli- kostela

sv lana v Clevelandu a jeho ho--

podyné pí l''edcrová uhořeli v

sobotu časně ráno když oheň úpl-

ně zničil faru nalézající se za ko

hlelem IHe mínění policie není

vyloučena možnost že oheň zalo-

žen byl rukou zločinnou někte-

rým z nepřátel farářových Ne-

dávno kněz byl prý přepaden a

sbit a oIoum-i- i a tehdy se mluvi-

lo že loupež spáchánu jenom pro
lo aby zakryt byl pravý účel ú

toku

"P8ENICNÝ KRÁL" ZABIT

SYNEM

Inmes I toneš známy jako

"pšeničný král jihozápadu " by i

ustřelen Ve Čt Vítek Večer svým

uem I Vankem 2" b tým na Jo- -

lo sově lénčí blie CloVIH N M --

lloeh oibbial se pak pešky dva

náet mil do míněného městečku

a vytlul se úřadům prohlásiv
osudnou ránu vypálil v sebcoliru

lov IMte prý zabiti liotlkll I

l bo samotin ho a tu nezbývalo

lnu lot- - Jilteho luZll biailltl se

t' Polit blijete ll Yuie d!e

ky vyčistit i neb obut v tli navolej

h českitu filmu "The Sund-

áni Cltuuvrt & Dyri" P II la

ttlk lua jittl Pbone lit d v7n
UílifCi 1 JI tn So t Sir Omaha

Pliti oV4(Hme po tibu nístí
Atlvtltiseiui-n- t lí

mi dodatky které i cpoehybně

CARRANZUV BRATR V

ZAJETÍ

(Jenerál Jchuh Curranza bratr
VeiiiiHtiano Carranzy jent držen

jako vfzeň wu Santibanezcm na

Aiji Tehiuuitee(' (Jen Santibii-nc- z

dul jxmtřílett eolý (rranzuv
ňtáb krom? jeho mviih Abelardo

Carranzy a Inacio lora1diho —

1'opravy iiwU-doval- když Kn
AlřoiiHO Suntibanez nemohl při-mř- ti

VenuKtiano Cnrrunzu na jhhI-inínk- y

jich propuHt?'id Johiw

Carranza vrueel h z návňtóvy

přiKtavu na 1'aeifiekém weání a-l- y

Mdttl zprávu jřeii Veniistiitno

Carranzovi ve Věra Cruz když
Mál Ke obétí zrady uvych iodříze

ných Vřtiíí ?'ánt hotovoMti olal

napřed ze Salina Cruz po dráze

Tehuante[HTké kdežto húiii hí

wvýin fitlbem jel v zadu a na en-Kt- ě

byli přepadeni a zajati v Sau

(icronlmo Santibanez podal
několik tělesnímu VeiiUMtiařio

arranzovi jež piHlejmal jménem
leauHo Carranzy a v tPchto řinil

l úznA návrhy a podmínky na pro-pUHt?-

zajatých avňak VeiniHtia-n-

Carrunza 'první náčelník

prohlÚMil Že ne

zrádci nebude vyjednávali ani

když jde o jeho bratra a nařídil

loyálnímu vojáku aby udeřilo na

oddíl Santibaneftv Tyž byl na

Id ami poražen ale později ne z ji
lilo že Santibanez did postí lle-t- i

vieeky zajatce kronití Carranzy

a jeho nyna a IVraldiho Tyto
unesl h m-h- do hor na šíji

Uozkazy byly vydány
i a jich pronásledováni bez ohle-

du nu nwU-- ky p'o zajatce San

tdianez byl náčelníkem urmátly na

hiji H teprve V mleduíeti dnech

e přidal na strunu nepřátel Car

irtiiovúh

TAITOVO MÍNÉNÍ 0
riUPINÁCH

Vrme l více lulli jednu lícně

tací a Miad vlce uel lví piipra
vti rMipiouny pro vlaMnl vlálu
v ininenl V II Talta diívejsibu

prcmidenltt jeni prjeil ě lui

idviiy o atlministručid pidloe
lájmu rvenluelnl iieolvisKti l'i

líptn před vybtuein pra

eujícím na létu obnově "Jm--

konečná v tavvid i mohu

nduMt ťo iilíin" pravd pan
Taft "Vy jíl ne eiu 4VoUli

14 Vu hiilUiu liet int4 eu

im u ItVh véeeťh MV

pravd dřtvíjil prvindenl

''iliU KdpHn lnl vládu po

uřvadi ta tumule !ú My

itt uiait iu' jiluoli ídipimky
hd rlirktrm Ti uul bU
jbudMÍ JvdvH #piWbt J fc

jvj vvbudvli J til au

M IkVl t jk l'Vl Vvbu l mÁU V

AKtliMAk JW dKHkh l

m?íi vyrhavali rdiptiinny pr

vUli{ v Udu 'rH l Uk dbM

4ud lul 4 trvvtH
utH ikUAv aby w U U

iky inlvll til T vvw-twl-

jd(m ifrnvM a nd
ttrih dv t"Ui U irivrl

vlA W Jvltul tvHrřM Vy !

budou při jat v sněniov ion posla

neckou jest jeden kteiý vylučuje

Zvláštš pro český lid

THE

NEBRASKA NATIONAL BANK

přeje ni během téchto měsíců ote

vřiti nové účty a 500 Cechy

Tri a pul procenta vypláči ie

pravidelně na úsporové vklady

Navžtivte náa a žádejte vyivi
tleni ohledně naši červencové

nabídky

1202 Farnam ul Omaha

Xť SjMijenýeh St At ň vačky pn
stéhovalee aflikánské rasy uel

černošské krve Jiný dodatek

zdůrazňuje nika přistěhovalectví
i sol ži jíeíeh v polytrumii

NÁHLE ZAKONČENÍ VRAŽED

NÉHO PROCESU

Soudce 15 lt Trip Ve bee

li S l skončil náhle Hiooksúv

priH-e-
a

pro vraldd v nohotu

iwuUením Mirot aby vyne

slt oiVubiUUjiei H4sudk Soudce

Joseph BHss & Sou Co
kmuUilouári tlvvm dobytkem

VfAH Pl Hívhie y4Ml
DOUTM OMAHA NWWK

ttbplel VV sK ehnoutt ňvéleéhe

fxédky pro utát Uhé stlaný vybi-

ly si-
-

pk ai iftiiio utí a kdí
MMidcv osld dle miučld všech

i itoiiiitý t h aby rotí lal ni

ntiukee itaiidil ji aby vytteil

iotijb i rudi k pru tdiirtb

itiuho IttČMi pio Vlrtýl lí

I il Umh4 byl "iu n vr
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